
 

 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.11. 2018   с. Ирбейское         № 1184-пг 

 

 

 

О внесении изменения в  постановление администрации  Ирбейского района от 

23.05.2018 № 451-пг «Об утверждении положения об установлении льготы на 

проезд на автомобильном транспорте общего пользования» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в целях обеспечения доступности транспортных услуг для 

обучающихся общеобразовательных  организаций, руководствуясь статьей 38 

Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление  администрации Ирбейского района от 

23.05.2018 № 451-пг «Об утверждении положения об установлении льготы на 

проезд на автомобильном транспорте общего пользования»                                  

(далее постановление) следующее изменение: 

1.1.   Пункт 2  постановления изложить  в новой редакции: 

«2. Установить предоставление льготы в виде 100-процентной скидки на 

оплату стоимости билета на проезд на автомобильном транспорте общего 

пользования в границах с. Ирбейское, п. Изумрудный, п. Малый Ирбей,                      

с. Юдино,  д. Первое Мая, д. Нагорная Ирбейского района по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству                     

А.В. Шестакова. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района                                                                                 О.Н. Питомцева 

 


